Cap. I. Prima obligatio comitis facta apud (67) Va-

ientiam.

Manifestum sit universis quod anno Dominicae
Incarnationis 1209, mens-e Junii, ego Raymundus
Dei gratia dux Narbonae, Tolosa5, marchio Provin-
ciae, mitto corpus meum et septem caslella, scilicet C
Opedam, caslrum de Monteferrando, caslrum de
Balmis, caslrum de Monartio, castrum do Rocca-
maura, castrura de Furcis, castrum de Argentaria,
scilicet Famavum, in miseiicordia Dei et libera
potestate Ecclesise Romana^ , dommi papae, et

vestra domini Milonis apostolicae sedis lejrati ad
satisfacien^ium et cavendum vobis super illis capi-
tulis pro quibus sum excommunicatus, et ex nunc
confiteor me praefata castra nomine Romanae Eccle-
siae possidere, et eadem quan: cito volueritis et

quibus volueritis corporalitrrassignabo,et homines
eorumdemcastrorum,quandiu ipsa caslra in Eccle-
siae Romanae fuerint potestate, custodibus castro-
rura, sicut ordinaveritis, juramenta faciam securi-
tatis exhibere, nonobstante fidelitate qua nihil
tenentur. Insuper memorata castra meiscustodian-
tur expensis.

Cap. II. Forma juramenti comidi (58).

In Domine Domini. Anno pontificatus domini D
Linocentii papae Illduodpcimo, xiv Kal. Julii. Ego
R. dux Narbonae, comes Tolosae, et marchio Pro-
vinciae, sacrosanctis reliquiis, eucharistia, etligno
crucis Dominicae coram positis, supra sancta Dei
Evangelia corporaliter manu taclajuro quod super
singulis et universis capitulis proquibusa domino
papa vel e.jus legato seu aliis vel ipso jure fui

excnmmunicatus velsum, staboomnibus miindatis
ipsius domini papaeac vestri-^ magisterMilo floniini

fiapae notarie, apostolicae sedis legate, vel alterius

egati scu nuntii spdis apostolica;, ila videlicet ut
quidquid per se, litteras suas, nunlium vel legatum

(.^7) Vide Historiam Albigensium, cap. H,
(58) In codice quo Gastellus utebalur, hic erat ti-

tulus. Hkc esl formam juramenti facta a Raymundo

mihi prasceperit super universis capitulis pro qui-

bus excommunicatus fuit vel sum, bona fide sine

fraudc ac malo ingenio adimplebo, super istis pra^ci-

puecapitulus quae hicnomino, videlicetquod pacem
aliis jurantibus dicor noluisse jurare ; item quod
Juramcnta quae feci super expulsione haereticorum
vel eis oredentium non servasse dicor , item quod
haereticos dicor semper fovisse eisque lavisse ; item
quod de fide suspectushabeor; item quod ruptarios

sive mainadas tenui , ilem quod dies Quadragesimae
festorum, et Temporum qui securitate gaudere de-

bebant, dicor violasse ; item quod adversariis meis,
qui se justitiae offerebant pacemque juraveranl,

dicor noluissejustitiam exhibere; itemquod Judaeis

publica commisi officia ; item quod monasterii
Sancti Willelmi et aiiarum ecclesiarum possesio-

nes et ecclesiasinjustedetineo; item quod incastel-

lavi ecclesias et incastellatas detineo , item quod
indebita pedagia vel guidagia colligo vel colligi ta-

cio;item quod Garpentoractensem episcopum a

propria sede depuli ; item quod de interfeciione

sanctae memoriae Petri de Gaslronovo suspectus ha-
beor, pro eo maxime quod interfectorera ipsius in

magnam familiaritatem recepi ; item qund Vasio-

nensem episcopum et ejus clericos cepi vel capi

feci, et paiatium ejusdem episcopi etdomos car.o-

nicoruai destruxi etcastrum Vasionense per violen-

tiam abstuli ; item quod inreligiosas personas ma-
nus violentas injecisse dicor et multas rapinas

commisisse. Super iis salnariis et aliis, si qua pote-

runt inveniri, praedicto modo juravi et ajiosjurare

feci, et septemcastrorum tradidi cautiones,quorum
nomina sunt haec : Furcae. Opeda, Ualma?, Rocca-
maura, caslrum Mornacii, Famans in Argenleria,

Mon« Ferrandi. Si autem ea, quae circa supradicta
capilula et alia injunctaraihifuerint,in perpetuum
bona fidenon servavero, voloet concedo utseptem

comile Tolosano apud sanclum JEquidium in manu
domini Milonis.
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supradicta caslra cadant in commissum Romanae A
Ecclesiae.etjus qi)od habeo incomitatu Melgoriensi
ad Romanam Euclesiam plenissime revertatur.Volo
eliam et concedo ut persona mea excommunicetur
et terra supponatur ecclesiastito inLenlicto, et con-
juratores mei tam consules quam alii et sucessores
eorura ex hoc ipse absoiuti a tidelitate, jure, ac
servitiu quibus mihi tenentur, Romanae 'Ecclesiag

pro leudis et juribus quae habeo in villis, civitati-

bus, et castris de quibus eranl tam consules quam
alii qui jurarunt fidelitatem facore teneantur pari-
teret servare. Jtcm sub eodem juramento et eadem
pojna stratas publicas securas servabo. Eisdem
pocnis subjacere volo si praedicta omnia non serva-
veio vel aliquod praediclorum.

Cap. III. Mandatn ante absolulionem.
In nomme Domini. Anuo pontificatus domini

Innocentii papae III duodecimn, xiv Kal. Julii. E^o
Milo riomini papa? nolarius apostolicae sedislegatus
praecipio tibi domino Raymundo comiti Tolosano g
sub debito praestili juramenti et sub poena ejusdem
juramenti adjecta ut dominum episcopum Carpen-
toractensem lam incivitate quam extra pleno jure
restituas, et de damnis dalis tam de rebus quam
de Iructibus eidem episcopo resarciendis fidcjusso-
res praest.es idoneos, et universos cives Carpentora-
clcnses ajuramcnto quod citra triennium tibi vel
alii tuo nomine praestiterunt absolvas omnino, et

munitiopem quam ibi fecisii fieri mihi vel cuijus-
sero lacias assignari. Item praecipio tibi sub eadera
poena ut dominum episcopum,prappositum el cano-
nicos Vasionenses tam iii custrisquam aliis pleno
jure restituas, et de damnis datis, aediticiis destru-
ctis, et rebus aliis, et Iructibus resarciendis eisdera
fidejussores praestes idoneos,castrum autem Vasio-
nense mihi vel cui jussero tacias assignari. Item sub
eadem poena tibi praecipio ut Aragonenses, Rupta-
rios.Cotarellos, Bramenzones, Blascones, Mainadas,
vel quocunque alio nominecenseanlur,de totaterra r
tua et posse tuo prorsus expellas, nec in alienam
terram eos immittas vel alii concedas, nec eorum
auxilio tempore ullo utaiis. Itpm sub eadem poena
tibi praecipio ut universos Judaeos in tota lerra tua
et posse ab omni administratione publica vel pri-
vata prorsus amoveas, nec unquam eos ad ipsam
vel aliam restituas, vel alios Judaeos ad aliquara
administrationem assumas, nec eorum consilio ullo
leraporecontra Ghristianos utaris. Item sub eodem
juramentoel eadem poena tibi praecipio ut stratas
publicas securas observes. Salvis iis qua? dominus
papa vel ego vel alius de mandato ipsius eodem
tempore vcl diversis tibiduxerit inposteruminjun-

genda.
Cap. IV. Mandata post absolutionem.

In nomine Domini, pontificatus domini Innocentii
papae III anno duodecimo, xiii Kal. Julii. H;rc sunl
pr^cepla facta domino comili Tolosano postquam
[uit absolutus. Ego Milo doraini papa3 notarius, apo- ])
stolicE sedis legatus, praecipio tibi domino Hay-
mundo, comili Tolosano, sub debito prsstiti jura-
menti et sub poena in forma ejusdemjuramenti ad-
jecta ut haereticos et eorum monifeste credentes in

tota ditione tua retineas tradendos cum rebus suis
ad arbitrium signatorum (59) , reliquos vero hajre-

licos et eorum credentes cum crucesignatis et sine
illis fideliter in perpeluum persequaris. Item praeci-

pio ul haereticos de cajtero nullo tempore foveas vel

defendas, nec eis unquam prae^tes consilium vel

favorem. Item pnpcipio ut dies Dominicales et

Quadra^^esimas et alios in Lateriinensi concilio de,-

signatos nullo un(|uam tempnre violes vel ab aliis

pro posse tuo violari permiltas. Item praecipio ut

adversariis tuia et univcrsis ecclesii? et doniibus
ruligiosiset miserabilibus personis justitiam facias

cum fueris requisitus. Item praecipio ut per bajuloa

(59^ Vide infra epiat. 154.

tuos facias coram eis conquerentibus justitiam
exhiberi. Item ut ecclesiasincattellatasad arbitrium
dioccesanorum episcoporum diruas, vel etiam re-